
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r.  

Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska Skoczowa, ogłasza 

stanowiący załącznik do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nr XXI/240/2016  z dnia 

23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2016 r. poz. 4458) 

uwzględniający zmiany wprowadzone: 

1) Uchwałą Nr XXXV/389/2017 z dnia 21 listopada 2017 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. 

Woj. Śl. t.j. z 2017 r. poz. 6335), 

2) Uchwałą Nr II/10/2018 z dnia 28 listopada 2018 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. 

Woj. Śl. t.j. z 2018 r. poz. 7624), 

3) Uchwałą Nr XVII/196/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. 

Woj. Śl. t.j. z 2020 r. poz. 5379), 

4) Uchwałą Nr XXXV/415/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. 

Woj. Śl. t.j. z 2022 r. poz. 3037), 

5) Uchwałą Nr XLIV/496/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. 

Woj. Śl. t.j. z 2023 r. poz. 1134). 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2232



1) § 2 i 3 uchwały nr XXXV/389/2017 z dnia 21 listopada 2017 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 

usługi (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2017 r. poz. 6335), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

2) § 2 i 3 uchwały nr II/10/2018 z dnia 28 listopada 2018 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. 

Woj. Śl. t.j. z 2018 r. poz. 7624), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.”; 

3) § 2 i 3 uchwały nr XVII/196/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 

usługi (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2020 r. poz. 5379), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

4) § 2 i 3 uchwały nr XXXV/415/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 

usługi (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2022 r. poz. 3037), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 czerwca 2022 r.”; 

5) § 2 i 3 uchwały nr XLIV/496/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 

usługi (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2023 r. poz. 1134), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”, 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”, 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Rajmund Dedio 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2232



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XXI/240/2016 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

 

z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości 

cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), a także w związku z uchwałą  

nr XXI/239/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Rada Miejska Skoczowa 

uchwala: 

§ 1. 1. Gmina Skoczów będzie świadczyć za odpłatnością następujące dodatkowe usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli domków 

letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część 

roku, gdzie powstają odpady komunalne, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) udostępnienie na nie więcej niż 3 dni robocze (podstawienie, odbiór i transport odpadów do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) pojemnika typu big-bag o pojemności 1,0 m3 

2) udostępnienie na nie więcej niż 3 dni robocze (podstawienie, odbiór i transport odpadów do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) kontenera o pojemności 5,0 m3 albo 7,0 m3. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, dotyczyć będą wyłącznie następujących odpadów komunalnych: 

1) popiołu, 

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) odpadów zielonych, 

5) opon, 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

3. Właściciele nieruchomości nie ponoszą kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych, o których 

mowa w ust. 2, punktach od 1 do 5, z zastrzeżeniem ust. 7. 

4. Właściciele nieruchomości ponoszą koszty zagospodarowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

ponad limit, tj.: w danym roku kalendarzowym odbierany będzie maksymalnie 1 metr sześcienny (1 m3) 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych, o którym mowa w uchwale nr XXI/239/2016 z dnia 23 sierpnia 

2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2232



5. Ceny usług, o których mowa w ust. 1 i ust. 4 określone zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Odpady, o których mowa w ust. 2, należy gromadzić w sposób selektywny, w miejscu umożliwiającym 

swobodny dojazd specjalistycznym pojazdom, przy czym w przypadku gromadzenia odpadów 

w podstawionych kontenerach albo pojemnikach należy je zabezpieczyć przed zmieszaniem w trakcie 

transportu i rozładunku. 

7. W przypadku stwierdzenia, iż odebrane odpady nie są zebrane w sposób selektywny lub pochodzą 

z nieruchomości niezamieszkałej, a także gdy stwierdzono zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości zamawiający usługę dodatkową zostanie też obciążony kosztami 

zagospodarowania odebranych odpadów, zgodnie z obowiązującym cennikiem regionalnej instalacji  

do przetwarzania odpadów komunalnych, do której trafią przedmiotowe odpady. 

§ 2. 1. Gmina Skoczów będzie świadczyć za odpłatnością następujące dodatkowe usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, którzy  złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1) odbiór i zagospodarowanie następujących frakcji odpadów: 

a) papieru, 

b) metalu, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) szkła, 

e) opakowań wielomateriałowych, 

f) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji, 

2) odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych. 

2. Odbiór, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowany z niżej wymienionych pojemników: 

a) pojemnik o pojemności 60 litrów, 

b) pojemnik o pojemności 110 litrów, 

c) pojemnik o pojemności 120 litrów, 

d) pojemnik o pojemności 240 litrów, 

e) pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

f) kontener o pojemności 5,0 m3, 

g) kontener o pojemności 7,0 m3, 

h) kontener o pojemności 10,0 m3, 

i) kontener o pojemności 15,0 m3, przy czym wskazane pojemniki/kontenery zapewnia właściciel 

nieruchomości. 

3. Ceny usług, o których mowa w ust. 1 określone zostały w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Ceny 

usług uwzględniają koszty zagospodarowania odpadów. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1 należy gromadzić w sposób selektywny, w miejscu 

umożliwiającym swobodny dojazd specjalistycznym pojazdom. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/186/2016 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2016 r., poz. 2112). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2232



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2232



1) 2) 3) 4) Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/240/2016 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

 

Ceny dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, przy czym dotyczy domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku, gdzie powstają odpady 

komunalne oraz wysokości cen za te usługi 

 

Lp. Rodzaj usługi Cena brutto 

[zł] 

1. Udostępnienie (podstawienie, odbiór i transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów) pojemnika typu „big-bag” o pojemności 1,0 m3 

177,00 

2. Udostępnienie (podstawienie, odbiór i transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów) kontenera o pojemności 5,0 m3 

365,00 

3. Udostępnienie (podstawienie, odbiór i transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów) kontenera o pojemności 7,0 m3 

495,00 

4. Udostępnienie pojemnika/kontenera za każdy 1 dzień ponad trzy dni robocze, za które 

wynagrodzenie jest ujęte w cenie za usługę udostępnienia 

36,00 

5.5)  Zagospodarowanie 1 kg (0,001 Mg) odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

z gospodarstw domowych 

0,91 

6. Zagospodarowanie 1 kg (0,001 Mg) odpadów stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy 

1,00 

                                                      
1) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/389/2017 z dnia 21 listopada 2017 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 
2) w brzmieniu określonym w uchwale nr II/10/2018 z dnia 28 listopada 2018r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 
3) w brzmieniu określonym w uchwale nr XVII/196/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 
4) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/415/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 
5) w brzmieniu określonym w uchwale nr XLIV/496/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2232



1) 2) 3) Załącznik Nr 2 do uchwały nr XXI/240/2016 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

 

Ceny dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przy czym 

nie dotyczy domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe przez część roku, gdzie powstają odpady komunalne i zagospodarowania tych odpadów 

oraz wysokości cen za te usługi 

 

Lp Rodzaj usługi 

Cena brutto [zł] 

zbiórka selektywna 
zbiórka 

nieselektywna 

1 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z pojemnika 

o pojemności 60 litrów 
23,50 47,00 

2 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z pojemnika 

o pojemności 110 litrów 
46,00 92,00 

3 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z pojemnika 

o pojemności 120 litrów 
47,00 94,00 

4 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z pojemnika 

o pojemności 240 litrów 
82,50 165,00 

5 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z pojemnika 

o pojemności 1100 litrów 
177,00 354,00 

6 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z kontenera 

o pojemności 5,0 m3 
765,00 1 530,00 

7 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z kontenera 

o pojemności 7,0 m3 
883,00 1 766,00 

8 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z kontenera 

o pojemności 10,0 m3 
1 236,00 2 472,00 

9 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z kontenera 

o pojemności 15,0 m3 
1 766,00 3 532,00 

 

                                                      
1) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/389/2017 z dnia 21 listopada 2017 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 
2) w brzmieniu określonym w uchwale nr II/10/2018 z dnia 28 listopada 2018 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 
3) w brzmieniu określonym w uchwale nr XVII/196/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/240/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2232


		2024-03-15T07:57:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




